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Semesterfakta 

Förläggningen av huvudsemestern blir veckorna 29 till 32 d.v.s. 18 juli till 14 augusti. Enligt Teknikavtalet 

är arbetsgivaren skyldig att ge arbetstagarna en sammanhängande ledighet på minst fyra veckor under 

perioden juni-augusti. Det finns ingen självklar rätt till den femte veckan i anslutning till de fyra 

stoppveckorna. 

Semesterdagar 

Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. Intjänandeår för årets semester 

är 1 april 2021 till 31 mars 2022. Antalet anställningsdagar under ovanstående period divideras med 365 

för att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. Om man har haft frånvaro under året som 

inte är semesterlönegrundande avräknas det från anställningstiden. Vad som är semesterlönegrundande 

frånvaro framgår i semesterlagen. -Det kan vara egen sjukdom, del av föräldraledighet, viss typ av 

utbildning mm. 

Semesterlönen 

Semesterlönen är ordinarie månadslön med 

semestertillägg. Semestertillägget är 0,8% per dag  

av ordinarie månadslön (”fast tillägg”), samt ett 

”rörligt tillägg” som för anställda på Scania 

bestäms av ett koncernavtal och är 14% av de 

semesterlönegrundade tilläggen (i första hand OB- 

och övertidsersättningar) som man erhållit under 

föregående kalenderår, dividerat med antalet 

semesterdagar. Det rörliga beloppet ska framgå på 

lönespecen från majlönen. Semestertillägget för 

huvudsemestern betalas ut i förskott på junilönen 

för 20 dagar. Sparade dagar kan inte betalas ut i 

förskott, de betalas som tidigare i efterskott. 

Lägsta semesterlön – “Balkongtillägget” 

Lägsta semesterlön är en garanti för lågt avlönade 

medlemmar att få ut en extra slant till semestern. Många 

medlemmar tvingas av ekonomiska skäl att tillbringa 

semestern hemma på balkongen, därav uttrycket 

balkongtillägg. Arbetar man inom Teknikavtalet IF Metall 

är lägsta semesterlönen 1477:-/dag. Om man arbetar 

deltid beräknas balkongtillägget i proportion till den 

kortare arbetstiden. 
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Medlemskapets fördelar 

Som medlem i IF Metall är du aldrig ensam. Tillsammans påverkar vi och ser till så att våra kollektivavtal 

har bra villkor. Vi finns där för varandra när det behövs. 

Det finns många bra anledningar till att vara medlem i IF Metall. Vi hjälps åt med att påverka på 

arbetsplatserna, ser till så att vi får bra villkor i våra kollektivavtal och finns där för varandra när det 

behövs. Som medlem är du aldrig ensam. 

Att på egen hand förbättra villkoren på en arbetsplats är inte enkelt. Tillsammans däremot, kan vi få bra 

villkor på våra arbetsplatser och i samhället. Därför 

har vi bildat IF Metall. 

Det fackliga löftet 

Vårt förbund bygger på ett löfte. Vi lovar varandra att 

inte arbeta under sämre villkor eller till lägre lön än 

någon annan. Alla tjänar på att vi håller vårt löfte till 

varandra. För vilken arbetsgivare vill betala dig full 

lön om någon annan gör jobbet för halva priset? 

Om du får problem på jobbet, hjälps vi i IF Metall åt 

att lösa dem. Det kan handla om allt ifrån en tvist om 

semesterersättningen till att du hamnat i konflikt 

med din chef eller arbetsledare. Eller kanske vill du 

bara veta vad som gäller i en speciell fråga? Då kan 

facket ge besked. Vänd dig till den som är 

förtroendevald på din arbetsplats eller din fackklubb. 

 

Nya förtroendevalda 

På klubbstyrelsemötet i fredags valdes Ulf Dahlefjord MBBPP1 till nytt skyddsombud, samt Jonas Wester 

MCLLC1 till kontaktombud. 

 

Påminnelse om fullmakt 

De visstidsanställda som fått sluta och nu kommer tillbaka till företaget 

behöver fylla i en ny fullmakt så att medlemsavgiften kan dras på lönen, 

och så att avdelningen vet var man är anställd. 

Numera kan fullmakten fyllas i direkt på medlemssidorna på 

www.ifmetall.se. (Man behöver ha BankID.) 

 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

http://www.ifmetall.se/

